
Постановление Главы города Королёва Московской области
    

от 16 июня 2009г. № 841

Об установлении родительской платы
за содержание ребенка в муниципальных 
дошкольных образовательных  учреждениях
города Королёва Московской области

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», 
Типовым  положением  о  дошкольном  образовательном  учреждении, 
утвержденным  постановлением  Правительства  Российской  Федерации 
от 12 сентября 2008 года № 666, постановлением Правительства Российской 
Федерации  от  30.12.2006  №849  «О  перечне  затрат,  учитываемых  при 
установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных 
и  муниципальных  образовательных  учреждениях,  реализующих  основную 
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования», 
руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  города 
Королёва Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.       Установить с  01  июля  2009  года  размер  ежемесячной 
родительской платы за содержание детей  с учетом объема предоставляемых 
услуг  и  условий  пребывания  детей  в  муниципальных  дошкольных 
образовательных учреждениях города Королёва Московской области (далее – 
МДОУ):
          - 1116 рублей в учреждениях общеразвивающего вида (МДОУ №№ 2, 
3, 4, 5, 7, 9 ,17, 19, 34, 36);

- 1206 рублей в учреждениях комбинированного вида (МДОУ №№ 1, 
15, 18, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 32);

- 1428 рублей в учреждении компенсирующего вида (МДОУ № 6);
- 1323 рубля в центрах развития ребенка (МДОУ №№ 8, 10, 11, 13, 

14,16,20,27,30,31,33);
- 1520 рублей в центре развития ребёнка (МДОУ № 12);

 - 2246 рублей в учреждении компенсирующего вида (МДОУ № 23);
-1700  рублей  в  учреждении  общеразвивающего  вида  (МДОУ  №35 

«Эврика»).
2. Установить, что с родителей (законных представителей), имеющих 

трех и более несовершеннолетних детей, родительская плата за содержание 



2

ребенка в МДОУ взимается в размере 50 процентов от установленных п. 1 
настоящего постановления размеров родительской платы.

3.  За  содержание  детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья, 
посещающих  МДОУ,  реализующие  основную  общеобразовательную 
программу  дошкольного  образования,  находящихся  в  указанных 
образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.

4.  Постановление  Главы  города  Королёва  Московской  области  от 
07.04.2008 № 420 признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Калининградская 
правда».
      6.  Информационно  –  аналитическому  отделу  (Рождественская  И.Н.) 
обеспечить выполнение п.5. настоящего постановления.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ненашеву А.Г.
         

И.о.главы администрации                                                           А.В. Стукалов


